
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
23. schůze 14. 11. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a EJ – PROPERTY s. r. o. se sídlem 1. máje 1177, 763 02 Zlín–Malenovice, 

IČO 29269954, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 3191/94 o výměře 2 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro přesah balkónů 

vybudovaných v rámci rekonstrukce bytového domu č. p. 667 na ul. Lešetín 

II ve Zlíně, za nájemné ve výši 2 000 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a   

a  

jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2092/3 

a části pozemku p. č. 65/1 o celkové výměře 306 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, pro zpevnění a údržbu břehů přiléhajících k příjezdové komunikaci, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a 

, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 

65/1 o výměře 85 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem údržby 

příjezdové komunikace k pozemku p. č. 59/1 k. ú. Malenovice u Zlína, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok bez DPH, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu č. 4000170672 ze dne 1. 6. 2017  

ve znění dodatků č. 1/17 ze dne 31. 7. 2017 a č. 2/21 ze dne 20. 4. 2021 mezi 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a   

 a , jako 

stávajícími nájemci a  a  

, jako přistupujícími nájemci, jehož předmětem je zvýšení počtu osob na 

straně nájemce o  a  a zároveň 

snížení počtu osob na straně nájemce o , 

 pozemku p. č. 4037/1 o výměře 200 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín  

k zahrádkářskému účelu, za nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 620/32 o celkové výměře 

17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem vybudování dvou sjezdů z komunikace 

a přístupového chodníku na pozemek p. č. 620/33 k. ú. Zlín v rámci 

rekonstrukce rodinného domu č. p. 3001 na ul. Pod Vodojemem ve Zlíně, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem  

a  a  

, jako vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 300/7 a p. č. 300/6  

o celkové výměře 9 m2 k. ú. Kudlov, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu 

z komunikace a přístupového chodníku k novostavbě rodinného domu na 

pozemcích p. č. 300/27 a p. č. 300/28 k. ú. Kudlov na ul. Koldova ve Zlíně-

Kudlově, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. 

DSŘ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  



 - 3 - 

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Budovatelská 4808 – 4809 ve Zlíně, 

se sídlem Budovatelská 4808, 760 05 Zlín, IČO 29376408, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2822/10 o celkové výměře 

19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem realizace zateplení bytového domu při 

revitalizaci bytového domu č. p. 4808 a č. p. 4809 na ul. Budovatelská ve 

Zlíně, na dobu určitou, po dobu existence bytového domu, s výpovědní dobou 

3 měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy dle podmínek OMZ a OPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Budovatelská 4808 – 4809 ve Zlíně, 

se sídlem Budovatelská 4808, 760 05 Zlín, IČO 29376408, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2822/10 k. ú. Zlín, obec 

Zlín o celkové výměře 136 m2, za účelem zařízení staveniště (skládka 

materiálu, mobilní WC), umístění lešení při revitalizaci bytového domu č. p. 

4808 a č. p. 4809 na ul. Budovatelská ve Zlíně, na dobu určitou po dobu 

provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 3. 2023, s výpovědní dobou  

1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

 a 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemku p. č. 1516 o výměře 6 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace k novostavbě 

rodinného domu na pozemcích p. č. 1372/3 a p. č. 1374 oba k. ú. Příluky  

u Zlína na ul. Mezní ve Zlíně-Přílukách, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem  

a  a , 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 402/3 o výměře 38 m2, k. ú. Mladcová, obec Zlín, za 

účelem umístění sjezdu z komunikace u řadového rodinného domu č. p. 424 

na ul. Ostrá horka I ve Zlíně-Mladcové, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínky OPP, 

 



 - 4 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000210265 ze dne 29. 3. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, jako vypůjčitelem, 

jehož předmětem je prodloužení doby výpůjčky části pozemků p. č. 190/14, 

p. č. 201/3, p. č. 1112/3, p. č. 1112/18, p. č. 1112/19, p. č. 1112/20 o celkové 

výměře 480 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení 

staveniště, činnost stavební techniky, mobilní oplocení stavby, manipulační  

a odstavné plochy, ochranné konstrukce chodníku a komunikace v rámci 

stavební akce „UTB – demolice objektu U1 Fakulty technologické, 

Vavrečkova č. p. 275“ z původního termínu do 31. 12. 2022 na nový termín 

do 30. 6. 2023, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000211416 ze dne 19. 1. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a Společenstvím vlastníků jednotek domu 

Husova čp. 795-7, Zlín – Malenovice, se sídlem Husova 796, 763 02 Zlín–

Malenovice, IČO 26887053, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je 

prodloužení doby výpůjčky části pozemku p. č. 901/1 o výměře 330 m2, k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění lešení a zařízení staveniště 

(mobilní WC, stavební buňka, mobilní skládka) při revitalizaci bytového 

domu č. p. 795, č. p. 796 a č. p. 797 na ul. Husova ve Zlíně-Malenovicích,  

z původního termínu do 31. 12. 2022 na nový termín do 30. 9. 2023, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000211418 ze dne 24. 1. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a Společenstvím vlastníků jednotek domu 

SNP 4747 – 4748 ve Zlíně, se sídlem SNP 4747, 760 05 Zlín, IČO 29378630, 

jako vypůjčitelem, jehož předmětem je prodloužení doby výpůjčky části 

pozemku p. č. 2144/17 o výměře 230 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

umístění lešení a zařízení staveniště (mobilní WC, stavební buňka, mobilní 

skládka) při revitalizaci bytového domu č. p. 4747 a č. p. 4748 na ul. SNP  

ve Zlíně z původního termínu do 31. 12. 2022 na nový termín do 31. 5. 2023, 

 



 - 5 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a A.M.O. invest s.r.o., se sídlem Sokolovská 1154,  

763 02 Zlín-Malenovice, IČO 02383926, jako stavebníkem, jejímž předmětem 

je realizace přeložky veřejného osvětlení o celkové délce 4,5 bm v pozemku 

p. č. 573/1 k. ú. Mladcová, obec Zlín, v rámci stavby „Rodinného domu 

Mladcová“ na pozemcích p. č. 590/253, p. č. 590/292 a p. č. 590/294 vše k. ú. 

Mladcová, na dobu určitou, nejpozději do 31. 12. 2023, s výpovědní dobou  

1 měsíc z důvodu porušení ujednání smlouvy, za jednorázovou úplatu ve výši 

800 Kč bez DPH, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. 387/64, p. č. 1226/1, p. č. 1308 vše k. ú. Kostelec 

u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Propoj Fryšták – Zoo Lešná“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

v pozemcích p. č. 612/2, p. č. 615/10, p. č. 3516/1 vše k. ú. Zlín, obec Zlín,  

v rámci akce „Zlín, BIN 008 s.r.o., přel. venk. vedení NN“, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

 

 



 - 6 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a kabelová skříň NN-pilíř v pozemku p. č. 315/195 k. ú. Kostelec u Zlína, obec 

Zlín, v rámci akce „Kostelec u Zl, 315-143, pí Zástěrová, NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/23R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 2258/2 o výměře 886 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro rozšíření přilehlých pozemků p. č. 2258/3, p. č. 2258/4 a p. č. 

2258/5 k. ú. Zlín ve vlastnictví žadatelů a vybudování společné přístupové 

cesty k zahradám. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/23R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 732/76 o výměře do 90 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 4174 na ul. Obeciny ve 

Zlíně ve vlastnictví žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/23R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 590/167 o výměře 73 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/23R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 3044/2 o výměře do 65 

m2 a část pozemku p. č. 3045 o výměře do 70 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro úpravu a rozšíření příjezdové komunikace k pozemku p. č. st. 5597/1 k. ú. 

Zlín ve vlastnictví žadatele a prostor pro nádoby na komunální odpad. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/23R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 4208/7 o výměře 73 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, nebo jeho část o výměře 34 m2 pro vybudování zpevněné plochy  



 - 7 - 

u pozemku p. č. 4208/9 k. ú. Zlín ve vlastnictví žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/23R/2022 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p. č. 590/29 o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemek p. č. 590/65  

o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví žadatele za 

účelem realizace přeložky chodníku pro možnost vybudování přístavby 

rodinného domu č. p. 230 na ul. Mokrá V ve Zlíně-Mladcové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/23R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 713/11 o výměře do 915 m2 k. ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/23R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 61/1 o výměře do 35 m2 k. ú. Jaroslavice  

u Zlína, obec Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/23R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1323/1 o celkové výměře do 18 m2 k. ú. 

Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

k pozemku p. č. 347/5 k. ú. Kostelec u Zlína, na ul. Pomněnková ve Zlíně–

Kostelci, ve vlastnictví žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/23R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemků p. č. 3598 a p. č. 3588 o celkové výměře do 75 

m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zateplení fasády, umístění lešení, zařízení 

staveniště, skladu materiálu, mobilního WC, po dobu provádění stavebních 

prací při revitalizaci bytového domu č. p. 426 na ul. Sokolská ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/23R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 117 o celkové výměře do  

55 m2 k. ú. Lužkovice, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace, 

přístupového chodníku a údržby zeleně k rodinnému domu č. p. 141, na  

ul. Dlužkova, ve Zlíně–Lužkovicích. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/23R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3483 o výměře do 8 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z  komunikace k rodinnému domu č. p. 188 

na ul.  Mezihoří ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/23R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1544/1 o celkové výměře do 50 m2 k. ú. 



 - 8 - 

Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování příjezdu ke stavebním 

pozemkům p. č. 839/1, p. č. 839/10 a p. č. 838/1 vše k. ú. Příluky u Zlína na 

ul. Za Kapličkou ve Zlíně-Přílukách. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/23R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemků p. č. 3565/41, p. č. 3565/45 a p. č. 

3565/17 o celkové výměře 277 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení 

staveniště, záboru části chodníku a části komunikace při revitalizaci, 

stavebních úpravách a nástavbě budovy č. p. 1467 na ul. Zarámí ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/23R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3477/2 o výměře 9 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín pro přesah 2. NP budovy části bytového komplexu „RIVERFRONT 

GARDENS“ na pozemcích p. č. st. 886/3 a p. č. st. 5289 oba k. ú. Zlín, obec 

Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/23R/2022 schvaluje 

záměr na změnu nájemce pozemku p. č. st. 6990 o výměře 8 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, na kterém je umístěn objekt novinového stánku ve vlastnictví 

nájemce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/23R/2022 zamítá 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 1090/11 o výměře 180 m2  

a část pozemku p. č. 1090/58 o výměře 30 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

parkování u budovy č. p. 3050, nám. T. G. Masaryka ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/23R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 36/15R/2022 ze dne 8. 8. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání č. 4000 15 1910 ze dne 30. 12. 2015 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a MUDr. Šárkou Kaňovou, Středová 4786, 76005 Zlín, IČO 

04558481, jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného  

u nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na 

adrese Středová 4786, Zlín následujícím způsobem: - 1 500 Kč/m2/rok bez 

DPH u pronajaté výměry 36,47 m2 - 1 000 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté 

výměry 23,95 m2 a úprava znění inflační doložky, s účinností od 1. 10. 2022; 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 15 1910 ze dne 30. 12. 2015 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a MUDr. Šárkou Kaňovou, Středová 4786, 760 05 Zlín, IČO 04558481, 

jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného u nebytových 



 - 9 - 

prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Středová 

4786, Zlín následujícím způsobem: - 1 500 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté 

výměry 36,47 m2 - 1 000 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 23,95 m2 

a úprava znění inflační doložky,  s účinností od 1. 1. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/23R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 38/15R/2022 ze dne 8. 8. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a MUDr. Věrou Lamačovou, 

Sazovice 16, 76301 Mysločovice, IČO 17184347 jakožto nájemcem, jehož 

předmětem je nájem nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Středová 4786, Zlín za účelem provozu ordinace 

praktického lékaře pro děti a dorost za 1 500 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté 

výměry 37,69 m2 a za 1 000 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry  

22,9 m2, na dobu neurčitou s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však 

smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční,  

s účinností od 1. 10. 2022; Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a MUDr. Věrou Lamačovou, Sazovice 16, 76301 

Mysločovice, IČO 17184347 jakožto nájemcem, jehož předmětem je nájem 

nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese 

Středová 4786, Zlín za účelem provozu ordinace praktického lékaře pro děti  

a dorost za 1 500 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 37,7 m2 a za 1 000 

Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 22,9 m2, na dobu neurčitou  

s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný 

důvod, je výpovědní doba tříměsíční, s účinností od 1. 1. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/23R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 39/15R/2022 ze dne 8. 8. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a společností Stomatologie  

a parodontologie, s.r.o., Klabalská I 5534, 760 01 Zlín, IČO 29310661 jakožto 

nájemcem, jehož předmětem je nájem nebytových prostor nacházejících se  

v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Středová 4786, Zlín za účelem 

provozu nestátního zdravotnického zařízení - zubního lékařství za 1 500 

Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 51,29 m2 a za 1 000 Kč/m2/rok bez 

DPH u pronajaté výměry 18,65 m2, na dobu neurčitou s výpovědní dobou šest 



 - 10 - 

měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba 

tříměsíční, s účinností od 1. 10. 2022; Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem." 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a společností Stomatologie a parodontologie, s.r.o., 

Klabalská I 5534, 760 01 Zlín, IČO 29310661 jakožto nájemcem, jehož 

předmětem je nájem nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Středová 4786, Zlín za účelem provozu nestátního 

zdravotnického zařízení - zubního lékařství za 1 500 Kč/m2/rok bez DPH  

u pronajaté výměry 51,29 m2 a za 1 000 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté 

výměry 18,65 m2, na dobu neurčitou s výpovědní dobou šest měsíců, má-li 

však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční,  

s účinností od 1. 1. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/23R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 40/15R/2022 ze dne 8. 8. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání č. 4000 20 3706 ze dne 25. 2. 2020 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a společností Praktiko Zlín s.r.o., Středová 4786, 760 05 Zlín, 

IČO 08579415, jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna výše 

nájemného u nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží 

budovy na adrese Středová 4786, Zlín následujícím způsobem: - 1 500 

Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 86,94 m2 - 1 000 Kč/m2/rok bez 

DPH u pronajaté výměry 11,70 m2 a úprava znění inflační doložky, s účinností 

od 1. 10. 2022; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 20 3706 ze dne 25. 2. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a společností Praktiko Zlín s.r.o., Středová 4786, 760 05 Zlín, IČO 08579415, 

jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného u nebytových 

prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Středová 

4786, Zlín následujícím způsobem: - 1 500 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté 

výměry 86,94 m2 - 1 000 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 11,70 m2 

a úprava znění inflační doložky, s účinností od 1. 1. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/23R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit budovu č. p. 967 (stavba občanského vybavení na ulici 



 - 11 - 

Sokolovská, Zlín-Malenovice) o celkové podlahové ploše 3 281,3 m2, která 

je součástí pozemku p. č. st. 1372 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemek p. č. 

656/68 o výměře 4 256 m2 a pozemek p. č. 656/69 o výměře 1193 m2, vše  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín (dále také jako „Objekt sociálních služeb 

Zlín, Malenovice“) za účelem zřízení a provozování domova se zvláštním 

režimem v předmětném Objektu sociálních služeb Zlín, Malenovice, a to 

Armádě spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 

Stodůlky, 158 00 Praha, IČO 40613411. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/23R/2022 souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi Lesy České republiky, s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, jako prvním 

směňujícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako druhým směňujícím, jejímž předmětem je směna 

pozemku p. č. 930/22, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 17 m2, k. ú. Zlín, 

ve vlastnictví Lesů České republiky, s. p. za pozemek p. č. 3539/42, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 19 m2, k. ú. Zlín, ve vlastnictví statutárního 

města Zlína, s doplatkem rozdílu v hodnotách směňovaných pozemků ve 

prospěch Lesů ČR, s. p., v souvislosti s majetkoprávní přípravou stavby 

„Křižovatka ul. Mostní – ul. Březnická, Zlín“, 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako stavebníkem  

a  a   

, oba bytem  jako vlastníky 

pozemku, jejímž předmětem je umístění stavby „Úprava křižovatky  

ul. Anenská – vjezd do ul. Pasíčka“ na části pozemku p. č. 270, k. ú. 

Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím a , nar.  a  

 nar. , oba bytem  - 

, jako budoucími prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou 

smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části 

pozemku p. č. 270, o výměře do 20 m2, k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, 

dotčené stavbou „Úprava křižovatky ul. Anenská – vjezd do ul. Pasíčka“, za 

kupní cenu ve výši 500 Kč/m2, dle přílohy tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

 



 - 12 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/23R/2022 schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu na 

exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1, 

schvaluje 

a) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000190587 ze dne  

28. 8. 2019 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Dětským centrem Zlín, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Burešov 3675/4, 760 01 Zlín, IČO 

00839281, jako nájemcem, jehož předmětem je změna názvu a sídla nájemce 

z Dětského centra Zlín, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 3675/4, 

760 01 Zlín na Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, se 

sídlem U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, s účinností od 1. 1. 2023 dle přílohy č. 2,   

 

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a NHB - Bowling, s.r.o., se sídlem Zlín, areál Delvity, ul. Okružní,  

760 05 Zlín, IČO 49433393, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu bytu č. 908 v domě Zálešná I 4057, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni  

30. 11. 2022; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku a dohody, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/23R/2022 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a společností Kovárna VIVA a. s. se sídlem Vavrečkova 5333, 760 01 Zlín , 

IČO 46978496, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytů č. 214, 

216, 508, 516, 704, 706, 716, 808, 810 v domě na adrese Zálešná I 4057, Zlín, 

všechny o velikosti 1 + kk, za nájemné ve výši 80 Kč/m2/měsíc započitatelné 

podlahové plochy bytu, s účinností od 1. 1. 2023, na dobu určitou do  

31. 3. 2023;    

 

b) uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a společností Made in KOVSTA s. r. o. se sídlem Jaselská 193/10, 602 00 

Brno, IČO 06681395, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu  

č. 9 v domě na adrese Obeciny 2992, Zlín, o velikosti 2 + 1, za nájemné ve 

výši 65 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu, s účinností od  

1. 1. 2023, na dobu určitou do 31. 3. 2023;    

 

c) uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a společností Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba Zlín se sídlem 



 - 13 - 

Sadová 149, 760 01 Zlín, IČO 40995356, jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem: - bytů č. 212, 215, 809, 1211 a 1213 v domě na adrese 

Okružní 4699, Zlín,    

- bytů č. 202, 728 v domě na adrese Středová 4786, Zlín,    

- bytu č. 306 v domě na adrese Družstevní 4509, Zlín,    

vše za nájemné ve výši 80 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu, 

s účinností od 1. 1. 2023, na dobu určitou do 31. 3. 2023;      

- bytu č. 6 v domě na adrese Obeciny 2901, Zlín,    

- bytu č. 7 v domě na adrese Obeciny 2992, Zlín,    

- bytu č. 7 v domě na adrese Obeciny 2993, Zlín,    

- bytů č. 2 a 9 v domě na adrese Obeciny 3120, Zlín,    

- bytů č. 6 a 9 v domě na adrese Obeciny 3121, Zlín,    

- bytů č. 2, 3 a 6 v domě na adrese Obeciny 3122, Zlín,    

- bytů č. 7 a 9 v domě na adrese Obeciny 3260, Zlín,    

- bytu č. 8 v domě na adrese Obeciny 3262, Zlín,   

vše za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu, 

s účinností od 1. 1. 2023, na dobu určitou do 31. 3. 2023;     

 

a to za účelem zajištění bytových potřeb uprchlíků ukrajinské národnosti, 

případně ukrajinských zaměstnanců zaměstnavatelů s působností ve městě 

Zlíně a jejich rodinných příslušníků uprchlých z Ukrajiny, kterým bylo 

uděleno speciální dlouhodobé vízum či probíhá řízení o jejich žádosti o toto 

vízum, a dále za podmínky, že alespoň jedním členem rodiny užívající byt je 

dítě mladší 18 let; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/23R/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 48/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.3 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/23R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 49/2022 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/23R/2022 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č.50/2022 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.2    

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a 

čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/23R/2022 souhlasí 

1. s rozpočtem statutárního města Zlína na rok 2023 dle Přílohy č.1,   

 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části 

"Neinvestiční dotace na provoz a činnost" a s poskytnutím příspěvků na 

provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční transfery 

příspěvkovým organizacím", části A a B,   

 

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích a smluv o příspěvcích na 

provoz a investice se subjekty uvedenými v bodě č.2 tohoto usnesení, 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína   

I. schválit   

 

1. rozpočet statutárního města Zlína na rok 2023 dle Přílohy č. 1,   

 

2. poskytnutí neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části "Neinvestiční 

dotace na provoz a činnost" a poskytnutí příspěvků na provoz příspěvkovým 

organizacím uvedeným v části "Neinvestiční transfery příspěvkovým 

organizacím", části A a B",   

 

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích a smluv o příspěvcích na provoz 

se subjekty uvedenými v bodě č.2 tohoto usnesení,   

 

II. vzít na vědomí důvodovou zprávu dle Přílohy č.2,   

 

III. uložit   

 

Radě města Zlína zabezpečit:  

1. rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2023  

2. hospodaření podle schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 

2023 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/23R/2022 schvaluje 

přípravu vyčlenění a čerpání finančních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Zlína dle Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku 

statutárního města Zlína pro rok 2023, dle zdůvodnění a přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/23R/2022 schvaluje 

"Plán obnovy vybavení jednotek požární ochrany 2023 - 2033", dle 

zdůvodnění a přílohy. 

  

 

 



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/23R/2022 zrušuje 

usnesení Rady města Zlína číslo 75/16R/2022, ze dne 22. 8. 2022 ve znění: 

"Rada města Zlína schvaluje podání žádosti o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 - 2027 na realizaci projektu "Zajištění 

kybernetické bezpečnosti SMZ", pověřuje Vojtěcha Volfa, náměstka 

primátora, podpisem žádosti o podporu a ostatních dokumentů souvisejících s 

realizací projektu, souhlasí s vyčleněním finančních prostředků v případě 

získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu  

2021 - 2027 z rozpočtu statutárního města Zlína, v roce 2023 částku ve výši 

23 000 000,00 Kč včetně DPH na zajištění předfinancování projektu "Zajištění 

kybernetické bezpečnosti SMZ", z toho částku ve výši 3 450 000 Kč včetně 

DPH na povinnou spoluúčast financování, doporučuje Zastupitelstvu města 

Zlína ke schválení vyčlenění finančních prostředků." 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Zajištění kybernetické 

bezpečnosti SMZ" v rámci 1. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu Integrovaný regionální 

program (IROP) v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 

2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy nositele Integrované 

územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ", jeho 

podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci 

procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty, 

schvaluje 

podání žádosti o podporu na realizaci projektu "Zajištění kybernetické 

bezpečnosti SMZ" v rámci příslušné výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 - 2027 pro integrované územní strategie, 

souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků v případě získání podpory  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 z rozpočtu 

statutárního města Zlína,v letech 2022 až 2025 částku v celkové výši  

23 990 791,00 Kč včetně DPH na zajištění předfinancování projektu "Zajištění 

kybernetické bezpečnosti SMZ", z toho částku ve výši 3 598 618,65 Kč včetně 

DPH na povinnou spoluúčast financování, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení vyčlenění finančních prostředků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/23R/2022 zamítá 

žádost o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína 

pro žadatele SPORTOVNÍ KLUB BASKETBALU ZLÍN z.s., IČO 15530841, 

Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 48 000 Kč, na akci LIMFJORDS-CUP 

2022, mezinárodní basketbalový turnaj žáků v Dánsku. 

  

 



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/23R/2022 schvaluje 

aktualizaci přílohy č. 1 Složení Řídicího výboru Integrovaného plánu rozvoje 

území Zlín pro období 2014-2020, spočívající v nahrazení zástupců 

statutárního města Zlína RNDr. Bedřicha Landsfelda a Jaromíra Schneidera, 

novými členy se stávají Miroslav Chalánek a Václav Kovář, dle zdůvodnění  

a příloh č. 1a a 1b. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/23R/2022 schvaluje 

úpravu Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru Integrované teritoriální 

investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027, zohledňující personální 

změny v příloze č. 1 Složení Řídícího výboru Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027, dle zdůvodnění a přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/23R/2022 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 12/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

dle přílohy č. 2, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/23R/2022 nesouhlasí 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku nepatrné hodnoty 

po  narozeném  posledně trvale pobytem 

 zesnulém  tj.:  

- pozemek p. č. 2052/105 (o výměře 3 m2) v k. ú. Malenovice u Zlína, obci 

Zlín, zapsaném na LV č. 2562 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/23R/2022 schvaluje 

1. v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty po 

 narozeném , posledně bytem  

, zesnulém  a to:  

- práva a povinnosti majitele běžného účtu č. vedeného 

na jméno zůstavitele u Komerční banky, a. s., se sídlem Na Příkopě 969/33, 

110 00 Praha 1, IČO 45317054, včetně zůstatku na účtu s příslušenstvím, v 

hodnotě 53 455,04 Kč ke dni úmrtí,  

- zůstatek ve výši 2 850 Kč vedený na kartě eBenefity společnosti Up Česká 

republika s.r.o., se sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, IČO 

62913671, - vrak osobního automobilu značky Volkswagen Passat Variant 

3BG, VIN , registrační značka  v hodnotě 

dle odborného vyjádření 3 000 Kč,  

- osobní věci zůstavitele: 1 ks černý látkový batoh Adidas, 1 ks technický 



 - 17 - 

průkaz č.  a 1 ks zelená karta k automobilu Volkswagen Passat 

registrační značka  2 ks Unišek v hodnotě po 100 Kč, 8 ks dárkový 

poukaz do Tesca po 500 Kč,   

2. ekologickou likvidaci vraku osobního automobilu značky Volkswagen 

Passat Variant 3BG, VIN , registrační značka 

 po jeho nabytí statutárním městem Zlínem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/23R/2022 nesouhlasí 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku nepatrné hodnoty 

po:   

1. , narozeném  posledně trvale pobytem 

, zesnulém  tj.  

- finanční hotovost 15 440,55 Kč uloženou na depozitním účtu Města 

Vizovice, se sídlem Masarykovo náměstí 1007, 763 12 Vizovice, IČO 

00284653,  

- pozemek p. č.  (o výměře 9 m2) v k. ú. Morkovice, obci Morkovice-

Slížany, zapsaném na LV č. ,   

 

2.  narozeném  posledně trvale pobytem 

, zesnulém , tj.  

- finanční hotovost 500 Kč uloženou na depozitním účtu Krajské nemocnice 

T. Bati, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 765 75 Zlín,  

- podíly id. 1/15 pozemků p. č.  (o celkové výměře 1 261 m2) a p. č. 

 (o celkové výměře 3 427 m2) v k. ú. Lhotka u Zlína, obci Zlín, zapsaných 

na LV č.   

- pohledávka ve výši 400 Kč za Městem Otrokovice, se sídlem nám. 3. května 

1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301, z titulu přeplatku za komunální 

odpad,  

- pohledávka ve výši 1 839,39 Kč za E.ON Energie, a.s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 25733591, z titulu přeplatku 

za odběr elektrické energie,  

- práva a povinnosti majitele vkladní knížky č.  vedené na 

jméno zůstavitele u Československé obchodní banky, a.s., se sídlem Radlická 

333/150, 150 00 Praha 5, IČO 00001350, včetně zůstatku vkladu  

s příslušenstvím, v hodnotě 50,20 Kč ke dni úmrtí,  

- práva a povinnosti majitele sporožirového účtu č. 

vedeného na jméno zůstavitele u České spořitelny, a.s., se sídlem Olbrachtova 

1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782, včetně zůstatku na účtu  

s příslušenstvím, v hodnotě 1 757,78 Kč ke dni úmrtí 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/23R/2022 schvaluje 

1. Operační plán zimní údržby pro období 2022 - 2023 dle přílohy č. 1,   

 

2. Plán zimní údržby města Zlína 2022 - 2023 pro kalamitní stavy dle přílohy 

č. 2,   



 - 18 - 

3. Návrhy mapových částí zimní údržby statutárního města Zlína dle příloh č. 

3 až 5,   

 

4. Rozsah zimní údržby statutárního města Zlína  

a) místní komunikace dle důležitosti :  

- I. pořadí 44,199 km  

- II. pořadí 16,599 km  

- III. pořadí 209,132 km  

- ruční úklid 0,046 km  

místní komunikace celkem 269,976 km   

 

údržba točen MHD I. pořadí 17 400 m2  

údržba točen MHD II.0 pořadí 600 m2   

 

b) chodníky dle důležitosti :  

- I. pořadí 16,450 km  

- II. pořadí 48,932 km  

- III. pořadí 84,866 km  

- IV. pořadí (ruční údržba) 23,722 km  

chodníky celkem 173,970 km   

 

c) přechody dle důležitosti :  

- I. pořadí 21 ks   

-II. pořadí 32 ks  

- III. pořadí 131 ks  

přechody celkem 184 ks    

 

d) ostatní plochy ( městské parkoviště ) :  

- I. a II. pořadí 26 893 m2  

ostatní plochy celkem 26 893 m2   

 

e) parkovací plochy s parkovacími automaty :  

- I. pořadí 10 175 m2  

celkem 30 ks    

 

f) zastávky MHD :  

- I. pořadí 28 ks  

- II. pořadí 112 ks  

- III. pořadí 142 ks   

celkem 282 ks   

 

g) rozmístění 730 ks posypových kontejnerových nádob a jednorázově bez 

doplnění 0 ks pytlů s posypovým materiálem   

 

h) složení Městského operačního štábu statutárního města Zlína k řešení 

kalamitních situací, dle Plánu zimní údržby města Zlína 2022 - 2023 pro 

kalamitní stavy - dle přílohy č. 2. 

pověřuje 

člena Rady města Zlína odpovědného pro oblast dopravy, dojednáním 

případných ostatních náležitostí ve věci Schválení Operačního plánu zimní 



 - 19 - 

údržby pro období 2022 - 2023, včetně Plánu zimní údržby města Zlína 2022 

- 2023 pro kalamitní stavy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/23R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky " Dodávka nového elektromobilu  

s homologací N1 – třístranný sklápěč pro Odbor městské zeleně" 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení, a dále uzavřením a podpisem smlouvy s 

vybraným účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Jaroslav Divoký, Odbor městské zeleně  

Blanka Semelová, Odbor právní    

n á h r a d n í c i :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Stanislav Pospíšilík, Odbor městské zeleně  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/23R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy  

č. 13005256, mezi Statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako žadatelem a společností EG.D, a.s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, jako 

provozovatelem distribuční soustavy, jehož předmětem je upřesnění výše  

a splatnost úhrady nákladů na provedení přeložky distribuční soustavy  

v souvislosti s realizací akce "Křižovatka ul. Mostní - ul. Březnická, Zlín", dle 

zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/23R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

"Okružní křižovatka na silnici III/490 18, Zlín-Kocanda (ulice Okružní)  

a točna MHD" ze dne 12.9. 2022, uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, jako poskytovatelem dotace  

a statutárním městem Zlínem, se sídlem nám Míru 12, 76001 Zlín, IČO 

00283924, jako příjemcem dotace, jehož předmětem je prodloužení doby 

realizace stavby a tím i změna termínu vyúčtování dotace. 

pověřuje 

Ing.et Ing. Jiřího Korce, primátora města, jeho uzavřením a podpisem 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č.4 ke smlouvě o dílo č. 4400211140 ze dne 5.8.2021 , 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností EUROVIA CS, a.s.  

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha, jako zhotovitelem 

stavebních prací "Okružní křižovatka na silnici III/49018, Zlín-Kocanda (ulice 

Okružní) a točna MHD", jehož předmětem je rozšíření a zúžení předmětu 

plnění o vícepráce v hodnotě 579.314,42 Kč bez DPH a méněpráce v hodnotě 

814.254,16 bez DPH, a snížení ceny díla o 234.939,74 Kč bez DPH, dle 

zdůvodněni. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/23R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na služby "Vypracování projektové 

dokumentace a inženýrská činnost na akci Zlín - Jižní Svahy, propojení 

Podlesí - Kocanda" č. 4400160001 ze dne 7. 1. 2016, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako objednatelem a společností CENTROPROJEKT GROUP  

a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO: 01643541, jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je rozdělení projektové dokumentace včetně 

úpravy termínů plnění a navýšení ceny díla, dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/23R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400221026, uzavřené dne 

1.7.2022, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO:00283924, jakožto objednatelem a KKS, spol. s r.o., se 

sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČO: 42340802, jakožto zhotovitelem, na 

realizaci stavebních prací "Zlín, Mladcová-oprava silnice III/49016 a chodník 

z ulice Vinohrádek ke hřbitovu ", jehož předmětem je rozšíření předmětu 

smlouvy o dodatečné stavební práce za cenu ve výši 156 390,55 Kč bez DPH. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/23R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400221018 na stavební práce 

"Zlín, Prštné - Náves", uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem  

a společností ZAMONT cz s.r.o., se sídlem Mlýnská 253, 687 24 Uherský 

Ostroh, IČO: 26284570, jako zhotovitelem, jehož předmětem je prodloužení 

termínu plnění do 9. 12. 2022, dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/23R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 4400220952 na stavební práce 

„Revitalizace území Díly III-IV. – Morysovy domy – 2. etapa", uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako objednatelem a společností RYBÁRIK, s.r.o., se sídlem 

Hradišťská 573, 687 08 Buchlovice, IČO: 25598643, jako zhotovitelem, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce  

v hodnotě 786.335,10 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu smlouvy  

o méněpráce v hodnotě 627.140,10 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/23R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze stavebního povolení mezi 

společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 

28085400, jako nabyvatelem, a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924, jako převodcem, jejímž předmětem je 

postoupení práv a povinností stavebníka k přeložce zařízení distribuční 

soustavy, v rámci stavby "Rekonstrukce komunikace - ulice Filmová, III. 

etapa", na základě stavebního povolení, vydaného Odborem stavebních  

a dopravních řízení Magistrátu města Zlína dne 7. 8. 2014 pod č. j. MMZL 

124521/2014, naposledy prodlouženo rozhodnutím č.j. MMZL 146643/2022 

ze dne 27.7.2022. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/23R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 20 ke Smlouvě č. 4400150007 o zajištění úklidových 

prací na území statutárního města Zlína, uzavřené dne 31. 12. 2014, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČ:00283924, jakožto zadavatelem a obchodní společností Technické služby 

Zlín, s. r. o., se sídlem Záhumení V 321, 763 02 Zlín - Louky, IČ 60711086, 

jako poskytovatelem, dle příloh č. 1-2, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, podpisem předmětného dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3400210089 na stavební práce 

„Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlíně” ze dne 21. 9. 2021 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností Společnost 

KKS+SMO, Příluky 386, 760 01 Zlín (KKS, spol. s r.o., Příluky 386, 760 01 

Zlín, IČO: 42340802 a SMO a.s., Zlínská 172, 765 02 Otrokovice, IČO: 

42339839), jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu 

smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 681 687,65 Kč bez DPH  

a méněpráce ve výši 721 143,09 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 



 - 22 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/23R/2022 schvaluje 

- přepis odběrného místa elektrické energie č. EAN 859182400220314937 na 

pozemku parc. číslo 200/1, k. ú. Zlín ze stávajícího zákazníka statutární město 

Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 (dále jen "statutární město 

Zlín") na nového zákazníka Technické služby Zlín, s. r. o., Louky, Záhumení 

V 321, 763 02 Zlín u dodavatele E.ON Energie, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6 

České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO: 26078201 (dále jen 

"E.ON Energie, a. s.")   

- přepis odběrného místa elektrické energie č. EAN 859182400220314944 na 

pozemku parc. číslo 200/3, k. ú. Zlín ze stávajícího zákazníka statutární město 

Zlín na nového zákazníka Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s. r. o., 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, IČO: 60730153 u dodavatele E.ON 

Energie, a. s.   

- přepis odběrného místa elektrické energie č. EAN 859182400201087966 na 

pozemku parc. č. 200/3 k. ú. Zlín ze stávajícího zákazníka Drahomír Čevela, 

Hlavní 1161, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČO: 18807968 na nového 

zákazníka statutární město Zlín u dodavatele E.ON Energie, a.s. a uzavření 

smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí do 

uvedeného odběrného místa mezi statutárním městem Zlínem a stávajícím 

dodavatelem E.ON Energie, a. s. 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

příslušných dokumentů, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/23R/2022 ruší 

uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností AXXI 

s.r.o., se sídlem Panská 364/7, Brno-město, 602 00 Brno IČO: 11642041 jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je dopracování urbanistického návrhu 

„BŘEZNICKÁ, ZLÍN – NOVÁ MĚSTSKÁ ČTVRŤ“ a následného 

zpracování regulačního plánu "Březnická", s celkovou cenou za dílo ve výši 

1.150.000 Kč bez DPH, 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností AXXI 

s.r.o., se sídlem Panská 364/7, Brno-město, 602 00 Brno IČO: 11642041 jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je dopracování urbanistického návrhu 

„BŘEZNICKÁ, ZLÍN – NOVÁ MĚSTSKÁ ČTVRŤ“ a následného 

zpracování regulačního plánu "Březnická", s celkovou cenou za dílo ve výši 

1.150.000 Kč bez DPH a dále odměnou ve výši 900 Kč bez DPH/1 hodina za 

činnosti/služby, ve smlouvě specifikované, poskytnuté zhotovitelem nad 

rámec předmětu díla 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 

  

 



 - 23 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/23R/2022 ruší 

usnesení č. 67/22R/2022 ze dne 31.10.2022, kterým schválila zavření smlouvy 

o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností DATRON, a.s., IČO: 

43227520, se sídlem: Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, jako zhotovitelem, 

jejímž předmětem je dodání Agendy Objednání na úřad, za cenu díla ve výši 

375 705 Kč bez DPH a roční maintenance 34 860 Kč bez DPH, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností 

DATRON, a.s., IČO: 43227520, se sídlem: Vachkova 3008, 470 01 Česká 

Lípa, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je dodání Agendy Objednání na 

úřad, za cenu díla ve výši 310 500 Kč bez DPH a roční maintenance 28 810 

Kč bez DPH, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena RMZ, dojednáním náležitostí smlouvy, jejím uzavřením 

a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 1700180029 o asanaci a likvidaci 

vedlejších živočišných produktů mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a N.C. Feed 

s.r.o., se sídlem K. Čapka 1918, 765 02 Otrokovice, IČO 42341043, jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je změna ceníku za asanaci a likvidaci 

vedlejších živočišných produktů, a to VŽP kategorie 1 - 15,50 Kč/kg bez DPH 

VŽP kategorie 2 - 13,50 Kč/kg bez DPH s účinností od 1. 1. 2023 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/23R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800220136 na stavební práce 

„Rekonstrukce hřiště č. 170, Zlín – ul. Křiby“ ze dne 15.6.2022, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 

43 915,00 Kč bez DPH a zúžení o méněpráce ve výši 15 000,00 Kč bez DPH, 

dále posunutí termínu provádění díla o 1 měsíc, dle zdůvodnění a 

pověřuje 

Mgr. Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku a jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 

plynového zařízení mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem a GasNet s.r.o, se sídlem 

Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako GasNet, 

jejímž předmětem je provedení přeložky plynovodní přípojky a části 



 - 24 - 

odběrného plynového zařízení v rámci akce "REKO MS Zlín - Dr. Kolaříka + 

5" a současně přemístění hlavního uzávěru plynu v rozsahu vybudování 

nového HUP včetně hlavního uzávěru plynu a změna tlakové hladiny, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/23R/2022 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným a  

, bytem  jako 

dárcem, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 17 966 Kč na 

nákup 2 kusů kávovarů s příslušenstvím pro potřeby zaměstnanců 

Rehabilitačního stacionáře, Žlebová 1590, 760 01 Zlín, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/23R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

zpracovatelem a Základní školou JINOTAJ Zlín, s.r.o., se sídlem Zlín, 

Vavrečkova 5333, IČO 08406910, jako správcem, jejímž předmětem jsou 

ujednání o ochraně osobních údajů při jejich zpracování zpracovatelem v 

rámci administrace aplikace elektronického zápisu do škol, kterou zpracovatel 

užívá na základě Licenční smlouvy č. 2000190040 ze dne 13. 2. 2019 ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 17. 10. 2022, kterou má uzavřenu s Ing. Petrou 

Holbíkovou, bytem Nový Malín 373, IČO 01711334, jako poskytovatelem, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/23R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o reklamě a propagaci mezi statutárním městem Zlínem, 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a ČEZ, a.s., sídlem 

Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649, jejímž předmětem je 

reklamní plnění v rámci slavnostního rozsvěcení vánočního stromu na akci 

Adventní Zlín 2022 za úhradu ve výši 30.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o propagaci společnosti E.ON mezi statutárním městem 

Zlínem, IČO: 00283924, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako 



 - 25 - 

poskytovatelem prostoru, a společností KPA ONE s.r.o., IČO: 46973451, 

sídlem Havránkova 51/73, 61900 Brno - Dolní Heršpice, jako propagátorem 

společnosti E.ON při akci "Vánoce s dobrou energií", na náměstí Míru v rámci 

akce Adventní Zlín 2022, za úhradu statutárnímu městu Zlín ve výši  

15.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním všech náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/23R/2022 schvaluje 

uzavření pojistné smlouvy v souvislosti s pořádáním akce "Adventní Zlín 

2022" mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, jako pojistníkem, a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., 

IČO: 46973451, sídlem Římská 45, 120 00 Praha 2, jako pojistitelem za cenu 

do 11 000 Kč, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním všech náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/23R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění světelné vánoční výzdoby na území statutárního 

města Zlína na zimní sezóny 2022/2023 a zimní sezóny 2023/2024 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, IČO 00283924 jako 

zadavatelem a Technickými službami Zlín, s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, 

763 02 Zlín - Louky, IČ 60711086, jako poskytovatelem, dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, podpisem smlouvy o zajištění 

světelné vánoční výzdoby na území statutárního města Zlína 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/23R/2022 schvaluje 

vypovězení Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací č. 

2500160002 uzavřené 29. 1. 2016 mezi statutárním městem Zlín, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, a společností AVONET, s.r.o., 

sídlem Krátká 219, 763 26 Luhačovice, IČO 25322478, jejímž předmětem je 

poskytování internetových služeb Zlínskému klubu seniorů - Klubu 

Štefánikova, Univerzitní 3015, 760 01 Zlín 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, podpisem výpovědi 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/23R/2022 schvaluje 

udělení ocenění "Zlínský anděl" za rok 2022  Mgr. Renátě Dorazilové,  

Mgr. Veronice Klokočkové, paní Markétě Zuzaníkové, paní  Erice Souškové 

a paní Markétě Šáchové. 

  

 

 



 - 26 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/23R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Rozsvícení vánočního stromu v místní části Lhotka" dne 

26.11.2022 od 17:00 do 22:00 na veřejném prostranství p. č. 35 k. ú. Lhotka u 

Zlína, pro pořadatele Komise místní části, Lhotka-Chlum:  

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/23R/2022 schvaluje 

pro konání akce " Zpívání u vánočního stromečku" dne 03.12.2022  

od 17:00 do 21:00 na veřejném prostranství p. č. 1152/5  k. ú. Příluky, pro 

pořadatele Sdružení zdravé Příluky, Dolní dědina 238, 760 01 Zlín-Příluky, 

IČO: 26610612:  

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/23R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Vánoční trh OD Zlín" ve dnech 24.11.2022 až 09.01.2023 

na náměstí Práce p. č. 1109/1, 1109/178, 4613 k. ú. Zlín, pro pořadatele  

HP TRONIC s.r.o., nám. Práce 2523, 760 01 Zlín, IČO:60323418:  

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1;  

2.  udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění 

pozdějších novelizací, umožňující konzumaci alkoholických nápojů na 

konkrétním veřejném prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání 

konkrétní akce podle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/23R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Rozsvícení vánočního stromu " dne 26.11.2022 od 16:00 do 

19:00 na prostranství p. č. 113, 112/1, 112/2, k. ú. Salaš u Zlína, pro pořadatele 

:  

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/23R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Rozsvícení vánočního stromu " dne 26.11.2022 od 14:00 do 

18:00 na prostranství p. č. 1016/1, 1016/2, 1014/3 k. ú. Kudlov u Zlína, pro 

pořadatele Sportovní klub Sokol-FK Kudlov, Na Vrchovci 154, 760 01 Zlín: 

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 



 - 27 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/23R/2022 bere na vědomí 

termíny zasedání Rady města Zlína v roce 2023:  

1. RMZ - 9. 1. 2023  

2. RMZ - 23. 1. 2023  

3. RMZ - 6. 2. 2023  

4. RMZ - 20. 2. 2023  

5. RMZ - 6. 3. 2023  

6. RMZ - 20. 3. 2023  

7. RMZ - 3. 4. 2023  

8. RMZ - 17. 4. 2023  

9. RMZ - 2. 5. 2023 (úterý)  

10. RMZ - 15. 5. 2023  

11. RMZ - 29. 5. 2023  

12. RMZ - 12. 6. 2023  

13. RMZ - 26. 6. 2023  

14. RMZ - 17. 7. 2023  

15. RMZ - 7. 8. 2023  

16. RMZ - 28. 8. 2023  

17. RMZ - 11. 9. 2023  

18. RMZ - 25. 9. 2023  

19. RMZ - 9. 10. 2023  

20. RMZ - 23. 10. 2023  

21. RMZ - 6. 11. 2023  

22. RMZ - 20. 11. 2023  

23. RMZ - 4. 12. 2023  

24. RMZ - 18. 12. 2023 

bere na vědomí 

termíny zasedání Zastupitelstva města Zlína v roce 2023:  

3. ZMZ - 9. 2. 2023  

4. ZMZ - 30. 3. 2023  

5. ZMZ - 11. 5. 2023  

6. ZMZ - 22. 6. 2023  

7. ZMZ - 14. 9. 2023  

8. ZMZ - 2. 11. 2023  

9. ZMZ - 7. 12. 2023 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/23R/2022 souhlasí 

s počtem členů Správních rad fondů statutárního města Zlína na volební 

období 2022 - 2026 dle přílohy č. 1, 

souhlasí 

se zvolením předsedů a dalších členů Správních rad fondů statutárního města 

Zlína na volební období 2022 - 2026 dle přílohy č. 1, 

souhlasí 

se změnou Statutu Filmového fondu města Zlína č. 10/ST/2017/Z1 dle přílohy 

č. 2, 



 - 28 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a ke zvolení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/23R/2022 zřizuje 

následující komise Rady města Zlína pro volební období 2022 – 2026:   

 

- Komise bytového hospodářství  

- Komise kulturní a památkové péče  

- Komise majetková  

- Komise sociální, zdraví a pro zdravotně postižené  

- Komise tělovýchovy, mládeže a sportu  

- Komise výstavby a územního rozvoje  

- Komise vzdělání, výchovy a mezinárodních styků  

- Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

stanovuje 

počet členů komisí Rady města Zlína pro volební období 2022 – 2026 dle 

přílohy, 

jmenuje 

předsedy a další členy komisí Rady města Zlína na volební období 2022 - 2026 

dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/23R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o nájmu a údržbě vánočního osvětlení v městských parcích 

mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako nájemcem, a Blachere-Illumination CZ s.r.o., se sídlem Ostrá 

Horka I 511, Mladcová, 760 01 Zlín, IČO 02184770, jako pronajímatelem, 

jejímž předmětem je nájem vánoční osvětlení v městských parcích za 

celkovou cenu 270 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

podmínek smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

Miroslav Chalánek,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


